
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     150    DEL    15/10/2009  

SERVIZI DI STAFF DEL SINDACO ANNO 2009 - MODIFICA DELIBERA DI 
G.M. 115 DEL 20.08.2009. 

L'anno  duemilanove , il giorno  quindici , del mese di  ottobre , alle ore  15:00  nella 
Residenza comunale.

La Giunta si è riunita sotto la presidenza del Sindaco Marco Tamanti.

Partecipa alla Seduta la Dott.ssa Claudia Rufer, Vice Segretario Generale, e ne cura la 
verbalizzazione (T.U. n.  267/2000, art. 97, c. 4 ).

1 TAMANTI MARCO Sindaco P

2 GERBONI MARIA CLAUDIA Vice Sindaco P

3 TONTI GIANFRANCO Assessore P

4 MANCINI ASTORRE Assessore P

5 ANGELINI ALESSANDRA Assessore P

6 PALMACCI MAURO Assessore P

Totale presenti n.  6 

Il presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara la seduta valida 
ed aperta.

Visti i seguenti PARERI previsti dall'art. 49 - comma 1 – del T.U. EE.LL. di cui al 
Decreto Leg.vo 18.8.2000 n. 267.

Parere favorevole per la Regolarità Tecnica
Il Responsabile del Servizio

  Claudia Rufer 



 
L A   G I U N T A    C O M U N A L E

Richiamata  la  propria  deliberazione  n.  115  del  20.08.2009,  con la  quale  venivano 
conferiti gli incarichi di staff del Sindaco per l'anno 2009;

Considerato  che,  tra  gli  altri  con  la  predetta  deliberazione  veniva  attribuito 
nell'ambito  dello  staff  del  Sindaco un incarico alla  Dott.ssa  Maria  Vittoria  Prioli  per  il 
periodo 1.8.2009 – 30.09.2009 e preso atto che  la dipendente,  con comunicazione del 
21.09.2009,  assunta  al  protocollo  al  nr.  26002  depositata  agli  atti  della  presente 
deliberazione, indirizzata al Sindaco, alla Dirigente 1° settore, e ai Capigruppo consiliari ha 
comunicato la propria rinuncia a quanto previsto dalla delibera nr. 115 del 20.08.2009;

Considerato,  inoltre  che,  con deliberazione n. 115 veniva attribuito,  tra gli  altri,  a 
Silvana  Salvetti,  un  incarico  nell'ambito  dei  servizi  di  staff  del  Sindaco  per  il  periodo 
1.8.2009 – 31.12.2009;

Vista la comunicazione della dipendente Silvana Salvetti assunta al protocollo al n. 
26228 del 23.09.2009 depositata agli atti della presente deliberazione;

Acquisita,  successivamente,  a  seguito  colloqui  intercorsi  con  la  dipendente  Sig. 
Silvana Salvetti la disponibilità della stessa a riprendere l'attività inerente i servizi di staff 
fino al 31.12.2009 e considerato che in virtù del mancato svolgimento delle mansioni si 
procederà alla trattenuta per il periodo di mancato svolgimento dell'incarico;

Considerato che alle predette dipendenti è già stato corrisposto il compenso relativo 
all'incarico  per  il  periodo  agosto  –  settembre  2009  di  cui  alla  delibera  di  Giunta  C. 
115/2009 con lo stipendio relativo al mese di settembre 2009 e che ora risulta necessario 
provvedere al recupero delle somme già corrisposte;

Ritenuto di accogliere le  richieste delle  dipendenti  Maria  Vittoria  Prioli  e Silvana 
Salvetti;

Visto:

-  il D.Lgs. n. 267/200;
- lo Statuto Comunale;
- il D.Lgs. n. 165/2001
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

A voti palesi unanimi,

D E L I B E R A

1)  -  di  accogliere  la  richiesta  della   dipendente   Maria  Vittoria  Prioli  descritta  in 
narrativa  e  che  si  da  per  interamente  richiamata  di  cui  alla  comunicazioni  assunta  al 
protocollo al nr. 26002 del 21.9.2009 depositata  agli atti della presente delibera;

2)  –  di  dare  atto  che  l'incarico  per  servizi  di  staff  del  Sindaco  attribuito  alla 
dipendente  Salvetti  Silvana,  sospeso a  far  data  dal  16.09.2009  fino  al  15.10.2009,  verrà 
ripreso con decorrenza 16.10.2009 fino al 31.12.2009;

Proposta GC   173/09 Delibera Giunta Comunale n. 150 del   15/10/2009 Pag.  2 di 4



3)  -  di  autorizzare  il  competente  ufficio  stipendi  alla  trattenuta  degli  emolumenti 
corrisposti  a titolo di incarico per servizi di staff del Sindaco per il periodo 1.8.2009 – 
30.09.2009 alla dipendente Maria Vittoria Prioli  nel mese di settembre 2009, per il  50% 
nello stipendio del mese di ottobre 2009 per il 50% nel mese di novembre 2009;

4) - di autorizzare il competente ufficio stipendi al recupero nello stipendio del mese 
di novembre 2009 delle  somme corrisposte a titolo di indennità  per servizi  di  staff del 
Sindaco alla dipendente Silvana Salvetti per il periodo 16.09.2009 – 15.10.2009:

5) - di autorizzare il competente ufficio ragioneria alla registrazione della economia di 
spesa derivante dall'adozione della presente deliberazione sugli impegni di spesa assunti con 
deliberazione Gm 115/2009.

..............................................................................

Successivamente, 

L A   G I U N T A    C O M U N A L E

Su proposta del  Presidente;

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza ai sensi dell'art. 134 – 4° comma 
– del T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

A voti  palesi unanimi,

D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

..............................................................................

Proposta GC   173/09 Delibera Giunta Comunale n. 150 del   15/10/2009 Pag.  3 di 4



VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

 IL PRESIDENTE IL VICE SEGRETARIO GENERALE
  Marco Tamanti Claudia Rufer 

PUBBLICAZIONE ED ADEMPIMENTI

La presente delibera, verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dal    31.10.2009   (T.U. n.267/2000, art. 124, c.1).

Contestualmente all'affissione sarà comunicata ai capigruppo consiliari e 
trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:  
-  personale – presenze – stipendi – pensioni – settore  1 – oo.ss. - rsu

Dalla Residenza Municipale, lì   30.10.2009

Istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto, su attestazione del Messo Comunale,
CERTIFICA

che copia della presente delibera è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
dal    31.10.2009   al   15.11.2009    senza reclami, ed è divenuta esecutiva in quanto 
(T.U. n.267/2000):
      (X) dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, c.4);
      (   ) decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c.3).

Dalla  Residenza Municipale, lì ___________

Istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Proposta GC   173/09 Delibera Giunta Comunale n. 150 del   15/10/2009 Pag.  4 di 4


